
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Курінної 

Марини Віталіївни на тему «Клінічне та прогностичне значення запалення у 

хворих на тромбоемболію легеневої артерії та можливості терапевтичного 

впливу» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 22 Охорона 

здоров’я за спеціальністю 222 Медицина» 

від «26» січня 2026 року, протокол № 2 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту здобувачки Курінної Марини Віталіївни на тему «Клінічне та 

прогностичне значення запалення у хворих на тромбоемболію легеневої артерії 

та можливості терапевтичного впливу» на здобуття ступеня доктора філософії з 

галузі знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 222 Медицина (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

Заступник голови Вченої ради    Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації Курінної Марини Віталіївни на тему 

«Клінічне та прогностичне значення запалення у хворих на тромбоемболію 

легеневої артерії та можливості терапевтичного впливу» на здобуття ступеня 

доктора філософії з галузі знань 22 Охорона здоров’я  

за спеціальністю 222 Медицина 
Голова Лядова  

Тетяна  

Іванівна 

Професор кафедри інфекційних хвороб та клінічної 

імунології, декан медичного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

медичних наук, професор 

1) Веклич К.А., Попов М.М., Лядова Т.І., Мартиненко О.В., 

Сорокіна О.Г., Саркіс-Іванова В.В. Цитокіновий профіль 

пацієнтів із коровою інфекцією різного ступіня тяжкості. 

Патологія. 2021. Т.18, №1 (51). С.66-71. (2021-01/04) 

2) Лядова Т., Волобуєва О., Чернуський В., Попов М., 

Летяго Г., Павлікова К. Вплив препаратів протокольної 

терапії на продукцію прозапальних цитокінів т-лімфоцитів 

дітей, хворих на бронхіальну астму. Актуальні проблеми 

сучасної медицини. 2023. №12. С.29-37. 

3) Гладких Ф.В., Лядова Т.І., Коморовський Р.Р., Чиж М.О. 

Ультразвукова характеристика функціональних змін 

міокарда при застосуванні кондиційованого середовища 

мезенхімальних стовбурових клітин на моделі автоімунного 

міокардиту. Український кардіологічний журнал. 2024. 

Вип.31, №6. C. 35-46. 

Рецензент Златкіна  

Віра 

Владиславівна 

Професор кафедри внутрішньої медицини, ультразвукової 

та променевої діагностики ІІ медичного факультету 

Харківського національного університету імені 

В.Н. Каразіна, доктор медичних наук, професор 

1) Zlatkina V.V., Nemtsova V.D., Fedak B.S., Ponomaryov V.I., 

Zhelezniakova N.M., Mishchenko O.M., Horban D.V. 

Functional characteristics of the cardiovascular system of 

patients with ischemic heart disease with obesity. Wiadomości 

Lekarskie. 2023. Vol.76, Issue 5, pt2. Р.1290-1294 

2) Златкіна В.В., Тихонова Т.М., Богун Л.В. Показники 

ФНП-α у гіпертензивних хворих із цукровим діабетом 2 

типу з наявним ожирінням і без нього. Вісник Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія 

Медицина. 2024. Т.32, №4(51). С. 560-570.  

3) Златкіна В.В. Патогенетичні аспекти коморбідності за 

хронічного обструктивного захворювання легень, 

кардіоваскулярної патології і цукрового діабету 2 типу. 

Огляд. Український терапевтичний журнал. 2025. №1. С. 97-

107. 

Рецензент Бринза  

Марія  

Сергіївна 

Завідувач кафедри фізичної терапії та реабілітаційної 

медицини ІІ медичного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 

медичних наук, доцент 



 

1) Brynza M.S., Bilchenko O.V., Makharynska O.S., Shevchuk 

M.I. Prognostic value of pharmacotherapy in patients with atrial 

fibrillation after radiofrequency ablation. Zaporozhye Medical 

Journal. 2021. Vol.23, No6. P. 772-777. (2021-10-29). 

2) Богун Н., Бринза М. Вплив рівнів гормонів щитовидної 

залози на результат радіочастотної абляції при фібриляції 

передсердь: літературний огляд. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

Медицина.  2022. № 45. С.66-76. 

3) Біла Н.В., Бринза М.С., Титаренко Н.В. Серцево-судинні 

ускладнення COVID-19. Вісник Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія 

Медицина. 2024. Т.32, №1(48). С.86-97. 

Офіційний 

опонент 

Крикунов 

Олексій 

Антонович 

Завідувач відділу хірургічного лікування інфекційного 

ендокардиту в ДУ «Національний інститут 

серцево‑судинної хірургії імені М. М. Амосова НАМНУ», 

доктор медичних наук, старший науковий співробітник 
1) Колтунова Г.Б., Мазур А.П, Крикунов О.А., Чиж К.П., 

Клименко Л.А. Кардіоренальний синдром у пацієнтів з 

інфекційним ендокардитом, ускладненим гострою 

серцевою недостатністю. Український журнал серцево-

судинної хірургії. 2022. Т.30, №3. С. 60-67. 

2) Солтані С.Е., Крикунов О.А. Особливості клінічних 

проявів інфекційного ендокардиту при ураженнях 

мітрального клапана. Актуальні проблеми сучасної 

медицини: Вісник Української медичної стоматологічної 

академії. 2024. Т.24,  №3. С.46-51. 

3) Колтунова Г.Б., Чиж К.П., Крикунов О.А. 

Кардіогемодинамічні особливості у пацієнтів з інфекційним 

ендокардитом, ускладненим гострою серцевою 

недостатністю. Український журнал серцево-судинної 

хірургії. 2024. Т.32, №2. С.58-63.   

Офіційний 

опонент 

Лутай  

Ярослав 

Михайлович 

Провідний науковий співробітник відділу інтенсивної 

терапії та реанімації ДУ «Національний науковий центр 

"Інститут кардіології, клінічної та регенеративної медицини 

імені академіка М.Д. Стражеска” НАМНУ», доктор 

медичних наук 

1) Kozhukhov S., Parkhomenko A., Irkin O., Lutay Y.A., 

Dovganych N. Prognostic impact of ventricular 

tachycardia/fibrillation timing on cardio-vascular death in 

STEMI patients: 5 years of follow-up. European Heart Journal. 

2023. Vol.44 (Supplement_2). Ehad655.1512. 

2) Лутай Я.М., Пархоменко О.М., Іркін О.І., Хомяков Д.В. 

Порушення функції нирок та госпітальні ускладнення у 

хворих з гострою серцево-судинною патологією та СOVID-

19. Український журнал нефрології та діалізу. 2023. №1(77). 

С.19-30. 
3) Шумаков О.В., Пархоменко О.М., Лутай Я.М., Хомяков 

Д.В. Діагностичне значення клініко-інструментальних та 

гематологічних показників у передбаченні ускладнень 

госпітального періоду гострого інфаркту міокарда в умовах 

дії стрес-асоційованих факторів воєнного часу. Український 

кардіологічний журнал. 2024. Т.31, №1. С.34-45. 


